x

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL

Secretaria de Navegação Aérea Civil

EDITAL Nº 04/2015 – SENAV/SAC-PR

RESULTADO DEFINITIVO – BOLSA PILOTO

A Secretaria de Aviação Civil da Presidência da República – SAC-PR, por meio da

Secretaria de Navegação Aérea Civil – SENAV/SAC-PR, observadas as disposições

contidas no Edital nº 02/2015 – SENAV/SAC-PR, com extrato publicado no DOU de

14 de setembro de 2015, Seção 3, página 4, RESOLVE:

I - JULGAR improcedentes os recursos apresentados ao Resultado Preliminar,

conforme justificativas à disposição dos candidatos no endereço: www.aviacao.gov.br;

II - DIVULGAR, em anexo, em cumprimento ao disposto no subitem 6.2, a relação dos

selecionados do programa;

III - CONSIDERAR DESCLASSIFICADOS, para todos os efeitos, os demais

candidatos não constantes da relação a que se refere o item II acima.

IV - CONVOCAR os candidatos constantes da relação a que se refere o item II acima

para declararem, até o dia 03 de novembro de 2015, entre as escolas credenciadas do

programa, em qual Escola de Aviação Civil pretendem realizar a instrução em voo das

horas-aula, conforme disposto no item 7.

JULIANO ALCÂNTARA NOMAN

Secretário de Navegação Aérea Civil

ANEXO

CANDIDATOS SELECIONADOS - PILOTO PRIVADO DE AVIÃO (PP-A)

Nº NOME CANDIDATO CPF NOTA

1 BRUNO CHAVES DE SOUZA 10323907431 7,7915

2 NATAN DE OLIVEIRA LEMES 04036423100 7,6946

3 JOSÉ LUIZ BRAGA JUNIOR 09948391624 7,5147

4 NICHOLAS HO 41877410896 7,3559

5 MATHEUS CARVALHO SIMON E SILVA 14234952761 7,3391

6 WADSON HAYNER DOS SANTOS LIMA 75564173104 7,3076

7 DANIELSON OLIVEIRA DE SOUZA 00812035518 7,2538

8 MARIA PAULA CIDADE MOTA 06418003985 7,2101

9 YURI MARCOS VARJÃO DE SANTANA 07101989578 7,1983

10 LUCAS CORTE KUNTZ 02280869063 7,0657

11 EDJUNIO DOMINGOS DE QUEIROZ 03485940119 7,0249

12 JOSUE SOUZA CAVALCANTE 03784660118 7,0187

13 ISMAEL JOSÉ RECH 02093351064 6,9706

14 LEYNIN MARCELL VALÉRIO PAULO 09752734693 6,9361

15 VANESSA MURIELE PEREIRA SOUZA 04881197150 6,9039

16 ANTONIO JOSÉ DA SILVA NETO 02853937151 6,8961

17 JOSIAS ROBERTO ELIAS SILVA 12128966612 6,8868

18 OTTAVIO AUGUSTO TEIXEIRA 09545422904 6,8353

19 ADAUTO TENORIO DOS SANTOS 86251856149 6,8185

20 JOÃO PAULO DE SOUSA SILVA 70003917150 6,8087

21 ILANA APARECIDA MARIA VELOSO VEIGA 10302764631 6,8022

22 LUCIANA RODRIGUES DUQUE DE SOUZA 33174804833 6,7621

23 ROBERTA ROCHA LAMIM 08556525946 6,7568

24 ELTER RODRIGUES ROSA 08197730938 6,7511

25 MARIANA DUARTE PASSOS 08428145903 6,7407

26 GILLES VILLENEUVE OLIVEIRA DA SILVA 42867471826 6,7275

27 FABIO SANT ANA DE OLIVEIRA 30231134835 6,6601

28 EMERSON GIOVANNI FREIRE LOURENÇO 34612252829 6,6583

29 ANDERSON DE QUEIROZ 43220502806 6,6335

30 JUILAN PINTO DE JESUS OLIVEIRA 05812480583 6,6164

31 EDGAR MORAES DA SILVA JUNIOR 40577939840 6,6122

32 FLARYLTON SILVA E CARNEIRO 01073148513 6,5807

33 DOUGLAS POSSAMAI ELY 02869317107 6,5734

34 MARCELO JOSE GOMES LEITAO 71000658104 6,5408

35 JONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 34440735851 6,3856

36 RENAN DE SOUZA MARIANO 37838616832 6,3465

37 AMAURY URANI DE OLIVEIRA 01684090113 6,2496

38 MATHEUS PORTO DA COSTA 04287931181 6,2441

39 DANIELLE KAREN SANTOS 07773844933 6,2426

40 FELIPE ALEXANDRE DIESEL 04381565100 6,1797

41 ROBINSON PINHEIRO E SILVA 35097877810 6,1330

42 SERGIO ALVES DE BARROS 29610635822 5,7247

CANDIDATOS SELECIONADOS - PILOTO COMERCIAL DE AVIÃO (PC-A)

Nº NOME CANDIDATO CPF NOTA

1 VOLNEY DA SILVA FERRAZ JUNIOR 02796799042 6,9671

2 PEDRO HECK DAMASCENO GONÇALVES ANDRADE 11363737643 6,8297

3 FAUSTO MAIATE 36253666819 6,7545

4 CAIO HENRIQUE LAZARI 02034491262 6,5875

5 IAKSON DA SILVA RODRIGUES 04173383177 6,5793

6 ALYNNE EDUARDA OLIVEIRA ALVES 02653194120 6,5087

7 ROBERTO ADOLFO BOESING 04303944114 6,4771

8 VINICIUS CARLESSO ESPINDOLA 03075041076 6,4685

9 FILIPI DESTER GUIMARÃES GOBBO 73411647191 6,4338

10 RONI DALLA NORA 02519954027 6,3118

11 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA 09927737688 6,2301

12 NATHÁLIA MANSO CINTRA 03298087106 6,1805

13 WEMERSON SANTOS ROCHA 08955445636 5,4497